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Medlemsstatus 
Ved årsskiftet 2008 havde Dansk Hypertensionsselskab 289 medlemmer heraf 13 firmamedlemmer. 
I alt en fremgang på 10 medlemmer, heraf 2 firmamedlemmer. 
 
Møder 
Årsmødet 2007 afholdtes d. 27-28 april på Comwell Klarskovgård Korsør, det var vel besøgt. 
Der blev fokuseret på complians, medicinalstatistik samt baroreceptor-refleksen hos hyperten-
sionspatienterne om fredagen. Om lørdagen var emnerne søvnapnø og behandlingsresistent hyper-
tension, endvidere diskussionsindlæg pro og contra om hypertensionsbehandlingen skulle foregå i 
almen praksis eller i sygeplejebaserede hypertensionsklinikker på sygehusene.  
Tine Willum Hansen modtog årets AstraZeneca pris, og kvitterede med en forelæsning om døgn-
blodtryks prognostiske betydning. 
Septembermødet, Frederiksberg Hospital 27.09.07: Medikamentel induceret hypertension. Omfang 
og mekanismer. 
Novembermødet, Skejby Sygehus 20.11.07: Renin-inhibition/ Small artery structural changes. Mø-
det var sponsoreret af Novartis. 
Februarmødet, Det Kongelige Videnskabernes Selskab, København: European Society of Hyperten-
sion Guidelines 2007. 
 
Selskabets Økonomi 
Siden 2005 er selskabets økonomi stabiliseret. Denne positive udvikling er fortsat. Selskabets egen-
kapital per 31.12.07 var 322.605,14 Dkr. 
 
Hypertension Summer School 2007. 
Mødet blev afholdt i Olympia, Grækenland. Fra Danmark deltog Lene Boesby og Kristian Hav-
mand Mortensen. Begge var meget positive i deres evaluering. Selskabet vil fremover fortsætte med 
at sende en til to deltagere til dette kursus. 
 
Vejledninger 
Der er udarbejdet en vejledning i behandling af Akut, svær hypertension. 
En vejledning om resistent hypertension er færdiggjort og sendt til høring i bestyrelsen i februar 
2008. En vejledning i Udredning og behandling af sekundær hypertension er ved at være færdig-
gjort.  
 
Verdens Hypertensionsdag 
Verdens hypertensionsdag 2007 fandt sted d. 15.05.07. Mange hospitaler deltog i denne dag, og der 
blev målt blodtryk på mere end tusinde personer. På nogle sygehuse blev der tilbudt ekkokardiogra-
fi og andre steder foredrag. En række apoteker tilbød blodtryksmåling på denne dag, ligesom Falcks 
Redningskorps tilbød blodtryksmåling på mange arbejdspladser. Planlægningen var sket i samar-
bejde med Hjerteforeningen, Hjernesagen, Dansk Apotekerforening og Falck. Arrangementet må 
betegnes som en succes, dog var pressedækningen, specielt i Jylland beskeden. Hans Ibsen var invi-
teret i TV2 for at fortælle om arrangementet. På Sjælland var der mange lokalaviser, der omtalte ak-
tiviteterne både før og efter. 
World Hypertension Day 2008 er af World Hypertension League sat til lørdag d. 17.05.08, men i 



Danmark er Verdens Hypertensionsdag  officielt sat til torsdag d.15.05.08. Dansk Hypertensions-
selskab forventer at deltage i lighed med 2007. Der er nedsat en arbejdsgruppe til at varetage aktivi-
teterne. Hans Ibsen er formand for denne gruppe. 
 
Arbejdsgrupper 
Der er nedsat en arbejdsgruppe, som skal tage stilling til, hvorledes guidelines 2007 skal implemen-
teres i Danmark. Endvidere som anført ovenfor en arbejdsgruppe til at varetage aktiviteter på Ver-
dens Hypertesionsdag. 
 
Hjemmeside 
Bestyrelsen har besluttet at afsætte midler til at gøre selskabets hjemmeside mere brugervenlig og 
tidssvarende.  
 
Afgående bestyrelsesmedlemmer 
Sekretæren, Niels Holmark Andersen, afgår og ønsker ikke genvalg. Han takkes hermed for et godt 
og stort arbejde. 
Formanden, Tage Lysbo Svendsen, afgår og kan ikke genvælges. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Tage Lysbo Svendsen    Næstved 21.02.08 
Ledende overlæge, dr. med. 
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